31 Et reputatum est ei  
in justitiam, in genera-

not Moses his chosen  
stood before him in the  
gap : to turn away his  
wrathful indignation, lest  
he should destroy them.

24 Yea, they thought  
scorn of that pleasant  
land : and gave no cred-  
ence unto his word ;

25 But murmured in  
their tents : and heark-  
ened not unto the voice  
of the Lord.

26 Then lift he up his  
hand against them : to  
overthrow them in the  
wilderness ;

27 To cast out their seed  
among the nations : and to  
scatter them in the lands.

28 They joined them-  
selves unto Baal-peor :  
and ate the offerings of  
the dead.

29 Thus they provoked  
him to anger with their  
own inventions : and the  
plague was great among  
them.

30 Then stood up Phi-  
nees and prayed : and so  
the plague ceased.

31 And that was counted  
unto him for righteous-

tionem et generationem usque in sempiternum.

32 Et irritaverunt eum ad Aquas contradictionis : et vexatus est Moyses propter eos :

33 Quia exacerbaverunt spiritum ejus.

Et distinxit in labiis suis :

34 Non disperdiderunt gentes, quas dixit Dominus illis.

35 Et commisti sunt inter gentes, et didicerunt opera eorum :

36 Et servierunt sculptilibus eorum : et factum est illis in scandalum.

37 Et immolaverunt filios suos, et filias suas daemoniis.

38 Et effuderunt sanguinem innocentem : sanguinem filiorum suorum et filiarum suarum, quas sacrificaverunt sculptilibus Chanaan.

Et infecta est terra in sanguinibus,

39 Et contaminata est in operibus eorum : et fornicati sunt in adinventionibus suis.

ness : among all posterities for evermore.

32 They angered him also at the waters of strife : so that he punished Moses for their sakes ;

33 Because they provoked his spirit : so that he spake unadvisedly with his lips.

34 Neither destroyed they the heathen : as the Lord commanded them ;

35 But were mingled among the heathen : and learned their works.

36 Insomuch that they worshipped their idols, which turned to their own decay : yea, they offered their sons and their daughters unto devils ;

37 And shed innocent blood, even the blood of their sons and of their daughters : whom they offered unto the idols of Canaan ; and the land was defiled with blood.

38 Thus were they stained with their own works : and went a whoring with their own inventions.

40 Et iratus est furore Dominus in populum suum : et abominatus est hereditatem suam.

41 Et tradidit eos in manus gentium : et dominati sunt eorum qui oderunt eos.

42 Et tribulaverunt eos inimici eorum, et humiliati sunt sub manibus eorum :